' REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DAKOVICA/ MUNICIPALITY OF G]AKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, daté 10.05.2023

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) té€ Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, té publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té 08.05.2023, té parashtruar nga Operatori Ekonomik
Asfalti SH.P.K. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi - asfaltimi i rrugés
Qafa e Osekut “, Nr. i prokurimit- 632-23-2174-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik Asfalti SH.P.K e
dt.08.05.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi - asfaltimi i rrugés Qafa
e Osekut “, Nr. i prokurimit- 632-23-2174-5-2-1, Nr. i brendshém-632-23-023 -

521, kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té datés
24.04.2023, t€ publikuar né platformén elektronike t€ KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 24.04.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t€ vazhdoj aktivitetin e prokurimit;
4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe té publikohet né platformén elektronike té KRPP.

Arsyetim

~ Me dt.08.05.2023, Operatori Ekonomik Asfalti SH.P.K, ka parashtruar Kérkesé pér rishqyrtim
lidhur me aktivitetin prokurimit: “Ndértimi - asfaltimi i rrugés Qafa e Osekut “, Nr. i
prokurimit- 632-23-2174-5-2-1, Nr. i brendshém-632-23-023 -521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 10.05.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:

Pretendimi juaj i paré, éshté i pa bazuar sepse kriter i dhénjes ka gené ¢mimi ekonomikisht mé i
favorshém e jo ¢mimi mé i liré si¢ pretendoni ju:

) _ 30.1 Tenderi i pérgjegjshém ekonomikisht mé i favorshém i pércaktuar
Kriteret € Dhénies sipas kriterit té peshés s& nén-kritereve t& pérshkruara Aneksin 6 [X]




Pretendimi juaj ]idhurf.lr-le kapacitetin teknik dh_é profesional nuk qéndroﬁ éepse OE "REA” sh.p.k;, :

Pér ing.ndert. Nysret Kastrati pretendimi juaj éshté i pabazuar, sepse OE "REA” sh.p.k., ka
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C.V.
"TE DHENAT PERSONALE
Emii / Mbiemni
Adresa
Telefoni

Fax

E-mail

Shielesia

Dala lindjes

SHKOLLIMI

Shkoll fillore
Shkolla & mesme
Unevirsliteli

AFTESEI DHE NJOHUR!
PERSONALE

Te perfluara glate jeles edhe pa deshmi
aftesio.

GJUHA MEME

AFTES! DHE PERSHTATJE NE
PUNE GRUFI

Te jolosh dhe punosh me njerez le tere
ku komunikimi eshlte baza e grupi.

AFTESI DHE NJOHURI TEKNIKE
Ma compirter, materale dhe making
specifie, slj

PERVOJA E PUNES

NYSRET KASTRATI
PEJE

Kosavare

10.08.1977

Pejé
Pejé
Fakulteli teknlk, Prshting, Dega ndertimtarise

Gjuha Angleze Shkrim dhe Lexim ( te pjeserishme)

Kurs te Kompjuterave | WINDOWS, 2.WORD
3.BEXCEL.

SHAIPE

Po

FO

2005- 2018 BETONPLUS PEJE

TRATI ING. 1 DIP. | ndertimlarise




Né bazé té nenit 10 dhe nenit 11 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés t& Republikén e Kosovés, dhe akteve t¢
brendshme t& kompanisg (rregullore, statute) palét e késaj kontrate n& bazé t& autorizimeve t& tyre si subjekte t& =
sé drejtés dhe marrédhénies s& punés, lidhin: ﬁ*‘
&
2

KONTRATE PUNE PER KOHE TE PACAKTUAR

Punédhénési 7
Emrii Kompanisé: REA SHPK ~ Nr.ircgjistrimit t8 biznesit: 811242502~ .

* Adresa: KLINE
Pérfagésuesi: AGIM KASTRATI it e D

V/E Punésuari/a T
. Emri dhe mbiemri: NYSRET KASTRATI T T Ny, personal § identifikimit; 2009869207 |

" Vendbanimi: PEJE " | Profesioni:Inxh. Diplomuar i Ndertimit

" Nr. i xhirollogarisé bankare: A T latar P e b bt T R
g - T R, - i
Viefshméria e kontratés ) ‘

| Datac fillimit 1€ punés: 01.03.2022 | Punaprovuese: 010320227 . .

Oravi dhe vendi ijmnﬁs i T

| Numri { oréve t& punés né javé: 8_oré  Orariipunds: 08-16 | Ordtshtest: -~ - h

' Pushimi gjaté orarit t& punds: 1 ore 7 Vendiipunés: Kosove

Kompensimi i pagés

‘Pagabruto: 450,00 muaj; __ or&

| Kompensimi p&r orét shtesg™: © : B S

20 % né oré pér kujdestari: €1.44 +20% =€1.74 50 % né oré pér puné gjaté ditéve & festave :
30 % n& oré pér puné gjaté natés 50 % né oré p&r puné gjaté fundjavés

30 % né or# pér pund jashté orarit

! Neise rroga baz€ neto &shté 250 eure, ateher paga shtesé llogaritet duke marré parasysh pagén bazé (€ 250) n& pérmpjesétim me
orél ¢ punés né muaj. N& ké€ rast, marrim pér baz€ € 250 + 173,3 (totali i oréve n& muaj) dhe sjprezultat na del € 1,44 ora. Mé
pastaj, var&sisht nga puna shtes¢ q¢ realizon pungmarrési reflektohet né vlerén e oréve t& punés.

Lol




Pushimi we}m dhe mjé-kés'm; J

| Pushimi vietor: 20_dité L i S T e i

 Pushimi mjekésor i rregullt: 7777 Edrejtae kompensimit: -

. deri né njézet (20) ditépune . _100% t& pages bruto té pércaktuar me k&t kontraté
Pushimi mjekésor si rezultat i [éndimit n& puné: E drejta e kompensimit: g

, dhjeté (10) deri né néntédhjet (90) dité pune ' T0% t€ pagés bruto té pércakiuar me ket& kontraté

Ndi‘rprer]ii ¢ Kontratés

Me marréveshie, me pélqimin  té punésuarities dhe | Sipas fuqisé sé ligjit né rastet sikurse paashihen né
. pun&dhénésit ) . ! nenin 67 t& Ligjit t& Punés apo ligieve tjera né fugi né
. : ‘ < Kosovtt S : b Sh :

'Né ményré (¢ Tieanshme nga punédhéntsi me ; NE ményré té njéanshme nga i/e pungsuari/a:
 paralajmérim prej gjashtédhjeté (60) ditésh:

"~ me njé njoftim me shkrim t& dérguar Punédhenésit
- Punsdhénési ka arsye ekonomike, teknike apo prej té paktén tridhjeté (30) ditésh para datés kur |

organizative pér njé veprim té tillg; synohet t& ndérpritet Kontrata.
- Punémarrési nuk éshté mé i afté t& kryej detyrat e
punés;

. Punémarrési Eshté pérgjegjése pér raste t¢ rénda t&
shkeljes s& rregullave t& brendshme;

- Punémarrési nuk ka pérmbushur detyrat e punés
n# ményré té kénagshme, dhe nuk ka pérmirésime
edhe pas paralajmérimit t& punédhénésit

Zgjidhja e koutesteve . o S ;

Cdo mosmarréveshje, mospajtim, ose pretendim q& del nga apo né lidhje e kel Kontraté, palét pajtohen gé

" fillimisht t& provojné ta zgjidhin me mirgkuptim, Nése perkundér pérkushtimit dhe wullnetit t& miré t& dy paléve |
né kompetencén e Giykatés Themelore n& Pejé.

* nuk arrihet marréveshje, atéheré palét kontraktuese e pranoj

Ligji i aplikueshém
Ligji i Punés Nr, 03/L-212 dhe aktet tjera nén-ligjore (& cilat rrjedhin nga aty, si dhe t€ gjitha ligjet tiera t& |
- aplikueshme, q& jané t& zbatueshme ng lidhje me interpretimin e késaj kontrate." ;

Kjo kontraté u nénshkrua né 4 kopje autentike, ku secilés pa'!é i mbeten nga dy Ikopje

;"Pux{é&iiéﬁé?i AGIMKASTRATI " VE Punésuari NYSRET KASTRATI .~
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| Data & rénshidim CNendiT - or
01/03/2022 PEJE '



REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
ARFSIM 8. AVDIIAJ
RR. ,MBRETERESHA TEUTE“ NR. 110, PEJE

LRP-nr.rend:5562/2022

VERTETIM | NENSHKRIMIT.
Sot, me daté shtatémbédhjeté maj dy mijé e njézet e dy (17.05.2022), para meje, Arésim S. Avdijaj,
Noter, me seliné Pejé, Rruga Mbretéresha Teuté nr.110, u paraqit palét si mé poshté: ---—-—--—-eeoeeeev

1. REA SH.P.K., me seli né& Kling, me numer unik identifikues 811242502, me numer te biznesit
70525569, dhe numer fiskal 600181135, pérfagqésuar nga pronari z. Aglm(ﬂréhlm) Kastrati, i
lindur né Vérmicé, mé 25.08.1966, me zotési té ploté juridike dhe t& ve;irimit,'me vendbanim né
rrugén Konferenca e Bujanit, nr.203, né Pejé, shtetas i Kosovés, identitetin e té cilit e kam
verifikuar me ané té Let&rnjoftimit t& Republikés s& Kosoviés me numér. personal 1003039184,
I&shuar nga MPB-RKS me datén 29.01.2019, me vlefshméri deri me daten 28.01.2028, dhe--------

2. Nysret (Hazir) Kastrati, i lindur né Pejé, me 10.08.1977, me zotési té ploté juridike dhe té
veprimit, me vendbanim né& rrugén Afrim Gjuraj, nr.5, né Pejé, i identifikuar permes
Letérnjoftimit té Republikés sé Kosovés me numér personal 2009869207, léshuar me date
06.02.2019, i vlefshméri deri mé 05.02.2029,

té cilét me ané té kétij akti noterial kérkuan vértetimin e Nénshkrimit.

Andaj, Noteri bazuar né Ligjin pér Noteriné, vérteton gé palét e pérshkruara si mé larté me vullnetin e
tyre té liré dhe té ploté personalisht e kané nénshkruar kété dokument né njé fleté me tekst né té dy
anét né zyren e noterit, sot me daté shtatémbédhjeté maj dy mijé e njézet e dy (17.05.2022).--------=------

Bazuar né Ligjin mbi Notering, Noteri nuk pérgjigjet pér pérmbajtjen e kéti] dokumenti, pérkatésisht
noteri vérteton vétém nénshkrimin e véné né kété dokument nga palét e pérshkruara si mé larté,
prandaj té gjitha pérgjegjésit né lidhje me pérmbajtjen e kitij dokumenti | bartin vet# nénshkruesite
kétij dokumenti - -

Palét e Jartpgrmendurjanémadhorme zotési té ploté juridiké dhe t& veprimit, te cilate nénshkruan kété
dokument me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté. . .

Pasi palét paguan tarifén ne vleré prej 12€+2.16€TVSH-ja=14.16€, ashtu si¢ pércaktohet né Udh&zimin
Administrativ nr, 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, Noteri e nénshkroi dhe vértetoi kété akt

_ noterial né tri kopje kopje identike secila kopje me nga njé fleté me tekst né té dy anét, --—-—-—--crme -
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Pér ing. e punishtes pretendimi juaj éshté i‘pabazuar, sepse Autoriteti kontraktues sqaron se kjo
piké éshté keqkuptuar nga operatorét ekonomik sepse Autoriteti kontraktues te kriteri nén a):
Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka sé paku 15 (pecembedhjete) punétoré si
dhe staf t¢ mjaftueshém profesional pér kryerjen e projektit si ne vijim a.) Njé inxhinier
i diplomuar apo master i ndértimtarisé -drejtimi konstruktiv (menaxher i kontratés dhe
projektit né teren) b.) Njé inxhinier i diplomuar apo master i komunikacionit c.) Njé
gjeodet i licensuar

Ka nénkuptuar njé€ inxhinjer t€ vetém 1i cili do t& jet€ menaxher i kontratés dhe projektit né
teren dhe kété pjesé e mbulon marréveshja pér menaxherin e projektit/kontratés

Pér Inxhinjerin e komunikacionit, pretendimi juaj éshté i pabazuar, sepse Autoriteti kontraktues
né FDT nuk ka kérkuar listén e ATK, por vetém kontratén e punés dhe kjo i plotéson kérkesat e

AK;

Firma REA 8H.P.R. me NRB 811242502 dhe me adrese ne Rr Lidkja e Pejés Klicé ¢ cakion pér menaxher té

prajekti, ne projektin & shpellur nga Komuna e Giakovés
me N te prokurimit :632-23-2174-3-2-1, Inxkinjer | ndertimtaris z Nyseet Kastrati
2 Nysret Kasiref do ta beje menashimin e projekiitt larteekur deri me pirfuadim,

Per projektin :Ndértimi - asfaltimi i rrugés Qafa e Oselout
AsfgIRiNdErﬁnﬁ - asfaltimi { rrugés Qafa e Osekut

MENAXHERI I PROJEKTIT

Pér inxhinjerin e gjeodezisé, Jetmir Avdijaj, pretendimi juaj éshté 1 pabazuar sepse péEr t€ nj&jtin
OE “REA” ka prezantuar kontratén, diplomén dhe licencén:



Ne& baze té nenit L0 paragrati 2,pikat2.1 dlic 2.2,dhe nenit 11 te Ligjit 1© Punes Nr.o3/1.-212 1 shpallur ne Gazeten Zyrtaré (¢ Republikes s
Kosovés.ne di.01.12.2010,Punedhicnesi dhe | Punesuari,si subjekte 1@ marrédhénies juridike 10 punes,lidhin:

REA SH.P.K

KONTRATE PUNE PER KOHE TE PACAKTUAR
Neni |

Me ket Kontraté: “REA” sh.p.k. ,me seli né rr.Lidhja ¢ Pejes, KK-Kling,me Nr. 1¢ Biznesit 811242502, (& ciltn ¢ prfagdson:
ztr, Rinor Kastrati. Lidhé kontraté pune medetmir Avdinj, t¢ cilin ng baz t autorizimit LRP.Nr.5037/2021, dt.14.07.2021
vértetuar tek Noter Bedri Godanci me seli né Klint e pérfagiison Yalmir Avdiaj

Nr. personal: 1007621767 kualifikimi:INGIINJER | GIEODEZIS.adresa ¢ (€ punésuarit/es: PRISHTINE,

Neni 2
I punésuari do té kryej kéto detyra té punés: emertimi i punés:Ingjinjer i angazhuar per projekte.

WNeni 3
I pungsuari do 1& keyejé punét né: (vendi ku do ¢ kryhet puna),Né vendpunishte te kompanis.
Neni 4
| punésuari themelon marrédhinie pune,né:
1.Kohi 1& pacakiuar,duke Glluar nga:03.01,2022
Orari i punes &shté prej orés:08:00 deri ne ora: 16:00
Neni §
I punésuari £shté 1 detyruar (€ fillojé punén,mé: (data,muaji dhe viti),03.01.2022,
NE rast se | punésuari nuk ¢ fillon punén né ditén e caktuar sipas késaj Kontrate t& Pun#s,do t& konsiderohet se nuk ka themeluar
marrédhitnic pune,pitrveq nése €shté penguar (¢ filloj punén pér shkaqe té arsyeshme.
Neni 6
Puna provuese ¢ (€ punésuaarit zgjaté deri me: 10.07.2022.Gjate perindhés provuese € punés,punédhénesi dhe | punésuari,mund
ta nd€rpresin marrédhénien e punés,ime njoftim paraprak prej (7) ditésh,

Neni 7
T punésuari themelon marrédhtnie pune me orar 1 plotg,] cili gjaté dités ¢shié:8 oré,ndérsa orét e punés gjaté javiés jané: 40 oré.
Neni 8

T punésuarit I caktahet paga bazé pér punén e ciltn ¢ kryen pér pungdhnesin,ng lartdsi prejb 170 euro,sé paku njé herdé né
muaj,e cila nuk mund t& jet& mé e ulét se paga minimale,
Neni 9

I punitsuari ka t& drejtid ne page shiesé né prqindje @ pagts baze:
1. 20% né ort ptr kujdestari:
2. 30% nt or pér punt gjatt nalts:
3. 30% nt oré p&r puné jashté orarit:
4. 50% né oré pér puné gjaté ditéve 1 festive dhe,
3. 50% n€ ord plr puné gjat¥ fundjavés,

: Neni 10

I punésuari ka & drejté né kompensini t¢ pagés pa u angazhuar né puné, né rastet si né vijim:
1. gjatg ditéve (€ festave né 1€ cilat nuk punohet;

Em——

2. ginlE Kohe's se shinytézimit 1€ pushimit vietor: RYRR

1. gjat¢ attésimit dhe persosjes profesionale pér 1¢ cilén éshté d dLrg_uar dhe;
4. gjat€ ushtrimit 18 funksiontve publike pér te cilat nuk paguhet.:
Neni 11
1 puuéaumi ka 1€ drejté ng kompensim & pushimit mjekésor 1€ pagés bazé, prej:
. 100% né rast ¢ shiryl&zimit (¢ pushimit mjekésor 1€ rregullt,mbi bazén deri né 20 dité punc brenda 1 viti:
2. 70% né rast 1€ shityt€zimit t¢ pushimit mjekésor si pasojé e lendimit né pun ose sémundjes profesionale e cila nderlidhet me
kryerjen e punve dhe (€ sherbiméve per punédhénesin,ng kohézgiatje prej 10 deri né 90 dite pune.
Neni 12
I punisuari ka té drejté né kompgnsim t& shpenziméve gjaté kohés s¢ kaluar n¢ udh&tim zyrar joshté vendit,n lartési prej:300
Furo.

811242502
KLk

‘T?‘:’/ww
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Neni 13
I punésuari ka t¢ drejtd né pushim dhe até:
1. Pushim gjaté dités sé¢ punt's né kohgzgjatje prej sé paku 30 minutash,ne pémputhie me organizimin ¢ orarit ¢ punés s¢
pungdhénesit; ‘
2. Pushim ditor n¢ kohezgjatje prej sé paku dymbédhjeté(12) oré pandérprere, midis (2) ditéve (8 nj¢pasnjeshme t& punés:
3. Pushim javor n& kohézgjatje prej njtztckaiér (24) ore pandérprerd;
4. Pushim vjetor ne kohgzgjatje s¢ paku (4) javé-(vien t¢ theksohel seiper gdo punittor g 1 ka mbi 5 vite stazh pune ne até
ndérmarrje ka té drejt: (+ 1 dite shtese ne pushim vjetor);
5. Néna me fémije deri né 3 vjeq,prindi vetushgyes dhe personat me altési ¢ kufizuar kand e drejté né pushim vjctor shtesd
edhe pér (2) dité & tjera.
Neni 14 |
I punésuari, I cili pér heré 1& paré themelon marrédhénic punc ose I ¢ili nuk ka ndérprerje mé tepér sc (5) dite puneka té drejin ¢ |
shirytézimit t& pushimit vjetor pas (6) muajve t& punds s¢ pandérpreré.
Neni 15
I punésuari ka té drejté sé paku njé dit€ ¢ gjysme (1.5) té pushimit ,pér qdo muaj kalendarik (& kaluar né puné nése
1. N& vitin kalendarik né & cilin per her# (& part ka themeluar marrédhidnic pune nuk 1 ka giashté (6) muaj ¢ punis s¢ |
pandirprerd.
2. N& vitin kalendarik nuk ¢ ka fituar 1& drejtén pér shirytezimin ¢ pushimit victor pér shkak & ndrprerjés s& marrédhénies st
pungs,

I punésuari &shié pérgjegjes pér kampnsimin ¢ démit per punén ose né fidhje me punén,nése me qEllim osc nga pakujdesia | ka
shkaktuar dém punédhingsit,
I punésuari &shié pérgjegiés edhe per kempensimin ¢ démit,nése me fajin ¢ tij I ka shkakuwar dim palts s¢ treté dém pér te cilin
punédhénisi ¢ ka kompensuar,
Neni 17
Té pungsuarit | ndérprehet marcdhiéniu ¢ punes nga pungdheénesi nése:
1 ndérprerja e till2 arsyetohel per arsye ekonomike,teknike ose organizative;
| punésuari nuk &shté mé | afté (& krycjt detyrat e punés; i
né rastet ¢ rénda té sjelljes sé keqe te (& punésuarit; ?\'_
pér shkak &€ mospérmbushies s pak&nagshme (& detyrave t& punts,dhe Y
PEr rastet ¢ tjera 1€ cilat jané pércaktuar me Ligjin e Punés
Neni 18
Puntdhtnesi obligohet 1€ sigurojé dhe (& zbatoji mietet dhe masat ¢ mbrojtjcs né pung,sipas legjislacionit né fugi. i
I punésuari &shié i detyruar tiu pérmbahet masave t& caktuara 1@ mbrojtics né puné.
Neni 19
Punedhenesi obligohet ti paguajé kontributet per skemat pensionale 1€ obligueshme dhe skemat e tera & pércakivara me Ligj. ‘6'% l
I Neni 20 L aih
Punédhénesi dhe i punesuari i pranojné t giitha (€ drejtatdetyrimet dhe pirgjegjésit e caktuara me Ligj,me Kontraté Kolektive {]

|
|
|
|

(e ST

dhe mc két@ Kontrate,
Neni 21

Pér kontestet eventuale te moszbatimit 18 kesaj Kontrate,palét kontraktucse e pranojné kompetencén e Gjykates Komunale.
Neni 22

Secila pale mund ta shképus kel Kontrate ni menyre & pi¢anshme,sipas kushteve dhe rasteve 1@ caktuara me Ligj dhe me

Kontrate Kolektive. :

: Neni 23

NE asnjé rast dispozitat ¢ k&saj Kontrate nuk mund 1€ jeng mé pak 1& Favorshme pér té punésuarin dhe punédhénesit ,se dispozitat
4 ¢ Ligjit 1& Puns ose t& Kontratés Kolektive,per sa u PErk¥L tE drejtave dhe kushteve nga marrédhénia juridike ¢ punés.
. Pér t¢ deejtal dbe detyri i 3 Crcakiuar-aie ki Rontrartatohen trej pérret dispozit e g Ie PInes ale (6 —— —

]
i
Kontratés Kolektive. : f
1]
l

Neni 24
Pas njoftimit me ptrmbajtjen e Kontratés kjo Kontrate nga palét Kontraktuese u nénshkrua me datén:03.01.2022 n&: Kliné,né: 4
(katér) kopje autentike,nga t¢ cilat sceilés plé i mbetén nga dy kopje.

Punédhénesi: I Puptsuari: Jetmir Avdiaj, & cilin e pérfagéson Valmir Avdiaj si | autorizuar
2 }u Io inor Kastrati e

811242502
ALiNE

il



Republika e Kosovés
NOTER
ZYFER ALIU

LIPJAN

LRP.Nr. 7872/2022

--------------------------------------- Vértetim nénshkrimi-—-—— -
Sot, mé date 17.06.2022 (shtatémbédhjeté gershor dym ijé e njézet e dy) para meje, Zyfer Aliu, Noter me seli
n& Lipjan ,Rruga” Lidhja ¢ Prizrenit” p.n, v&rteton se:-------c-o-- e -

Nénshkrimi i m&poshtém i véné né dokumentin privat t& quajtur “Kontraté pune pér koh# t& pacaktuar”, éshté
R o

1. Z.Valmir Avdiaj nga i ati Rexhep, i lindur né F.Llapgevé-Malishevé mé dt.25.07.1986 (njézet e
pesé korrik njémijé e néntéqind e letédhjets e gjasht&) , me vendbanim n& F.Llapgevé-Malisheve,
shtetas i R.Kosovés, identiteti i té cilit konstatohet nga Leternjoftimi me nr. Personal 1172973007, i
1éshuar nga MBP-Prishting, mé 10.03.2015,valid gjeré me 09.03.2025, madhor me zotési t& ploté
veprimi.(Pérfaqésucs i autorizuar i Jetmir Avdiaj né bazé (& autorizimit LRP.Nr.5037/2021,
dt.14.07.2021 i vErtetuar tek Noter Bedri Godanci me seli né | (11 T2 JR—
2. Z.Rinor Kastrati, nga i ati Agim, lindur né Altotting mé dt.26.11.1997 (njézet e gjashté néntor
njémijé e néntéqind ¢ néntédhjeid e shtaté), me vendbanim né Pejé, shtetas i R.Kosovés, identiteti i t&
cilit konstatohet nga letérnjoftimit me nr. Personal 1175113742, i léshuar nga MBP-Prishting, mé
16.01.2020,valid deri me 15.01.2025, madhor me zotési t& ploté veprimi (Pérfagésues i “REA” {* %
sh.p.k.) S

. 1.7

Noteri nuk pérgjigjet pér pérmbaijtjen e dokumentit t& pérpiluar jashté zyrés sé tij , noteri vetem vérteton---
nénshkrimin e palés t¢ véné né praniné e tij dhe né zyrén e tij. - = 4
P

"SR P
Fim

Ky akt léshohet en brevet. Tarifa &shté paguar sipas UA mbi Tarifat e pérkohshme noteriale pér ¢d ‘ﬁgé ik
1€ =2 x 2 nénshkrime q& né total pér dy nénshkrime kap shumén prej 4€ +1.50€ pér vendosjen-e vinjetit &
vulés (neni 41.6 TPN) = 5,50€ +18% TVSH= 6.49€ (gjashté euro e 49/100).

A E
Veprimi i noterizimit u krye né Lipjan, n& seEit@Wﬁ; 7 U‘
______ 0y '\IOTIEﬁ
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£¢ \NNERSTEY POUT2ONK TRANES UNVERSITET S0 TR 1 72005 'J'E’G‘"T:’.‘ﬂ‘ﬂ&'llf’ﬂﬂslﬂm’{lm

LTINS INVERSITEIPOLTEG (TRAMES LM

. Numé&r amze:

Prof. Ascc. GE€zim HASKO

REPUBILIK A E SHQIPERISE
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

me autoritetin e oij ligjor,
me relkomandimin e
Fakultetit & Inxhinierisé sé& Ndé&rtimit

ijep Z.

%@M‘& .h%«?a/«"(?’%’ M@-

lindur né ILlapgevé, Kosovd, mé 16.07.1984
me Nr. & diplomiés BACHEIOR: 230

Diplomé MASTIOR PROFIESIONAL

né Inxhinier: GJEODICAT :

pas pérfundimit me sukses t& studirmeve universitare & ciklit & dyeé
me kohé t8 ploté né programin mésimor parashikuar pér kéte diplomé.

Data e léshimit t& diplomés: 05.06.2017
Data e mbraojges s& diplomés: 28.038.2017
Numér diplome: MP-439

PO 443G020052

IDIEKANI:

13
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Republika e Kosovés
NOTER
ZYFER ALIU
LIPJAN

Akt en brevet.nr.rend.636/2020

VERTETIM KOPJE nga Origjinali
Sot mé# date 28.01.2020 (njezet e tet janar dymijé e njézet) né zyrén e noterit Zyfer Aliu né Lipjan.Rr."Lidhja e Prizrenit
p.n.u paragit.

t. ZJetmir Avdiaj nga i ati Rexhep, i lindur né F.Llapgevé mé daté 16.07.1984 (gjashtémbédhjeté korrik
njémije e néntéqind e tetédhjeté e katér),me vendbanim ne F.Llugaxhi-Lipjan, shtetas i Republikes s
Kosovés,bartés i patenté shoferi me nr. Personal 1007621767 & l&éshuar nga MPB-Prishting mé dt.24.03.2009
madhor me zotési t& ploté veprimi - e

1 larté pérmenduri ka kérkuar nga MNoteri:

Vértetimin e dokumentit t& sjellur né zyren e noterit, dokumenti i quajtur *Diplomé MASTER PROFESIONAL né
Inxhinieri GJEODEZI *,me nr.MP-439 ¢ d(.05.06.2017 e léshuar nga Universiteti Politelinik I Tiranés , e léshuar

né emér té Jetmir Rexhep Avdiaj. i

Dokumenti pérmban | fleté dhe | fage. ——m-mmmmm oo e e
Dokumentin e percaktuar nga pala si origjinal, e ka sjellé veté ai dhe té njejtin e érhjek me kopjen e vértetuar. Noteri nuk
mban pérgjegjesi pér permbajtjen e dokumentit ¢ &shté sjelluar nga pala né zyren ¢ tij noteri vertcton vetem kopjen nga
origjinali,

Noteri, né kuptim t& nenit 46 1& LNK vérteton dokumentin kopje nga origjinali, ¢ éshté sjellur né zyren noteriale né ------
T

Ky akt léshoket en bevert, Tarifa éshté pagiiar sipas UA mbi tarifar e pérkohshme noteviale pér ¢do fleré nga -
€= Ix3=5+18%TVSH=35.90€ (pesé euro 90/100).

Lipjan me datén 28.01.2020 (njezet e teté janar dymijé e njézet).

=55
o N 1
O Y
\\{/‘,”fam" gt
R T R |
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER SR S

o ZYFER ALIU
LIPJAN

LRP.nr.rend. 4887/ 2020

VERTETIM KOPJE nga Origjinali
Sot mé datén 05.08.2020 ( pesé gusht dymijé e njézet ) né zyrén e Noterit Zyfer Aliu né

Lipjan,Rr.“Lidhja e Prizrenit” p.n.u paragit:

1. Z.Jetmir Avdiaj, nga T ati Rexhep ,i lindur né F.Llapgevé-Malishevé , mé 16.07.1984 (
gjashtémbeédhjeté korrik njémijé e néntéqind e tetédhjelé e katér ),me vendbanim né F.Llapgeveé-
Malishevé, shtetas i Republikés sé Kosovés, bartés i letémjoftimit me nr.personal 1007621767,
léshuar nga MPB Prishtiné mé dt.24.09.2014 , valid gjeré mé 23.09.2024 , madhor , e zotési té ploté

veprimi :----
I larté pérmenduri ka kérkuar nga Noteri:
Vértetimin e dokumentit té sjellur né zyren e noterit, dokumenti i quajtur “Diplomé” e studimeve
themelore universitare, me nr.230 , e léshuar nga Universiteti I Prishtinés-Fakulteti I
Ndértimtarisé dhe Arkitekturés , mé dt.13.01.2020 , né emér té Jetmir Rexhep Avdiaj . ——mmmmee

Dokumenti pérmban 1 fleté dhe 1 fage.

Dokumentin e percaktuar nga pala si origjinal, e ka sjellé veté ai dhe té njejtin e térhjek me kopjen e
vértetuar. Noteri nuk mban pérgjegjesi pér permbajtjen ¢ dokumentit qé€ &shté sjelluar nga pala né
zyren e tij noteri verteton vetem kopjen nga origjinali,

Noteri, né€ kkuptim t€ nenit 46 t&é LNK vérteton dokumentin kopje nga origjinali, q& &shté sjellur né
zyren noteriale né Lipjan S

Tarifa éshté paguar sipas UA mbi tan’f‘at e pérkohshme noteriale pér ¢do fleté nga 1€ x 10kopje
=10€+ 18% = 11.80€ (njémbédhjeté euro e 180/ 100) .—-v-vmm e

Lipjan me datén 05.08.2020 ( pesé gusht dymijé e njézet ) .

N\ 4 3
A
< Hrman )
e SR

NG
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LICENCOHET GIEODETI: . _ s
u@em SE GE@ﬁETA y i)

¢ b

T IET MIRAVDIAJ — .J €,

! ¢<~ Emn dhemb;émn/lrnuprezmen’ ol

! Data e dh'érueb sé Licencs '[ Datum lzldanja Licence

~ay

.

//,

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostorno Planiranje / Ministry of Environment and Spatial
Agjencia Kadastrale e Kosovis
Katastarska Agencija Kosova / Kosovoe Cadastral Agency

N& bazé t¢ nenit 6. 18 Ligjit pér Kadastér Nr. 04/-L-013.UA Nr.01/2013
Na osnovu ¢lana 6. Zakona o Katastru Br.04/-L-013.AU br.01/2013
Based on the section 6. Law on Cadastre No.04/-L-013.A1 no.01/2013

LICENCA [

Pér kryerjen e matjeve kadastrale \;_
Za vrienje katastarskih merenja

N& bazé t& vendimit t& komisionit pér Licencim Katcgon'i I- nr.L-G1./771 dt. 27.08.2019
pér kryerjen e punéve kadaatrale . = ol

za obavljanje katastarsik posloya

Nu.m.n 1 Iﬁxdcnces/ Broj Llct‘ncc (A:

6
Afah is admut té Lxcencé’%/ Licenca v -1{10:

Kry&ari-m@%s;jpngt / Predsedr
Ry . Bsc. Has r{Paco
‘.—-\x_l __/1-,/_3—-0-2;‘.‘ ;2_{ 4




REPUBLIKA E KOSOVES
" NOTER

= R ZYFER ALIU

LIPJAN

LRP.nr.rend. 4885/ 2020

VERTETIM KOPJE nga Origjinali
Sot mé datén 05.08.2020 ( pes& gusht dymijé e njézet )
Lipjan,Rr.“Lidhja e Prizrenit” p.n.u paraqit:-

né zyrén e Noterit Zyfer Aliu né

1. Z.Jetmir Avdiaj, nga I ati Rexhep ,i lindur né F.Llapg¢evé-Malishevé , mé 16.07.1984 (
giashtémbédhjeté korrik njémijé ¢ néntéqind e tetédhjeté e katér ),me vendbanim né F.Llapgeveé-
Malishevé, shtetas i Republikés sé Kosovés, bartés i letérnjoftimit me nr.personal 1007621767,
léshuar nga MPB Prishtiné mé& dt.24.09.2014 , valid gjeré mé 23.09.2024 , madhor , me zotési té ploté

veprimi : - -

I larté pérmenduri ka kérkuar Jllga Noteri:

Vértetimin e dokumentit t& sjellur né zyren e noterit, dokumenti i quajtur “Licencé” pér Kryerjen e
muatjeve kadastrale , me nr.93 , leshuar nga Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor-
Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés mé dt.27.08.2019 , valide gjeré mé 25.08.2024 > leshuar né emér

t& Jetmir Avdijaj .

Dokumenti pé&rmban 1 fleté dhe 1 fage.

Dokumentin e percaktuar nga pala si origjinal, € ka sjellé veté ai dhe t& njejtin ¢ térhjek me kopjen e
vértetuar. Noteri nuk mban pérgjegjesi pér permbajtjen e dokumentit q& &shté sjelluar nga pala né
zyren e tij noteri verteton vetem kopjen nga origjinali, -

Noteri, n€ kuplim té€ nenit 46 t&€ LNK vérteton deokumentin kopje nga origjinali, qé éshté sjellur né

zyren noteriale né Lipjan-

pér ¢do fleté nga 1€ x 10kopje

Tarifa éshté paguar sipas UA mbi tarifat e pérkohshme noteriale
=10€+1 18% = 11.80€ (njémbédhjeté euro e 180/ 100) .

Lipjan me datén 05.08.2020 ( pesé gusht dymijé e njézet ) .---

Pér t€ punésuarin me parakontraté, Safet Kastrati, te neni 1 i1 kontratés dhe tek nénshkrimi éshté

shénuar emri Safet Kastrati, vetém te neni 3 , €shté shénuar Driton Sapunxhiu, ku shihet qarté

se €shté gabim teknik, prandaj Autoriteti kontraktues konsideron se pretendimi juaj éshté i

pabazuar;
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Pretendimi juaj i treté gjithashtu nuk géndron, sepse kétu nuk kemi zhvilluar proceduré me poentim po
proceduré pér tenderin ekonomikisht mé té favorshém, dhe né bazé t& formulés OE’REA”™ shpk. ka

dalé mé i suksesshmi:

Koefiecienti: -

0.7

3 0-2

0.1

OPERATORI
EKONOMIK

Cmimi

“AFATI - DINAMIKA
DITE

PERIUDHA GARANTUESE - VITE

Grup i Operatoréve
Ekonomik Agim
Morina B.l.; Bujar
Shabani B.I., Imer

Krasniqi, 20400,
MALISHEVE

246,833.38

161

Grup i Operatoréve
Ekonomik ,,Benita
Company Sh.p.k.;
ASFALT GROUP
SH.P.K., Gremnik,
32000, Kliné

240,000.00

58

Grup i Operatoréve
Ekonomik BERISHA
COM SH.P.K.;
VIZION PLUS
SH.P.K., GJAKOVE,
50000, UJEZ

264,643.48

90

" REA" SH.P.K.,
ABEDIN REXHA,
32000, KLINE

230,000.00

29

: MIRUSHA
COMPANY SH.P.K.,
Rruga "Abedin Rexha"

251,706.00

150

Asfalti SH.P.K.,
Bellopoje, 30000,
- BELLOPOJE

217,457.78

44
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Grup i Operatoréve
Ekonomik N.SH.T.
VIKTORY COM ;
Marisa SH.P.K.,
.Gjakové, 50000,
Gjakové

237,143.49 40 3

PESHA/PERIUDHES
Operatoret Ekonomik: | PESHA/CMIMIT | PESHA/AFATIT | GRANTUESE TOTALI | PIKEVE:

Grup i Operatoréve
Ekonomik Agim Morina
B.l.; Bujar Shabani B.I,,
Imer Krasnigi, 20400,
MALISHEVE
61.67 3.60 6.67 71.94

Grup i Operatoréve
Ekonomik ,,Benita
Company Sh.p.k;
ASFALT GROUP

SH.P.K., Gremnik, 32000,
Kliné
63.43 10.00 10.00 83.43

Grup i Operatoréve
Ekonomik BERISHA
COM SH.P.K.; VIZION
PLUS SH.P.K., GJAKOVE,
50000, UJEZ

57.52 6.44 10.00 73.96
"REA" SH.P.K., ABEDIN . ‘ 5
REXHA, 32000, KLINE ; : :
66.18 20.00 : 10.00 96.18

MIRUSHA_COMPANY e s e [

SH.P.K., Rruga "Abedin
Rexha" p.n., 32000, Kliné

60.48 3.87 10.00 74.34
Asfalti SH.P.K., Bellopoje, '

30000, BELLOPQOJE - : :
70.00 13.18 10.00 93.18

Grup i Operatoréve
Ekonomik N.SH.T.
VIKTORY COM ;
Marisa SH.P.K., Gjakove,
50000, Gjakoveé

64.19 14.50 10.00 88.69

21



Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqeséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t&€ Komunés
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